Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

Поселка Городищи

Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2018 г.                              п. Городищи                                     № 38/14

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
поселка Городищи от 21.11.2014 № 38/11
 «Об утверждении положения
«О налоге на имущество физических лиц
на территории муниципального образования
 «Поселок Городищи»»

          В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок
Городищи», Совет народных депутатов города поселка Городищи Петушинского
района

        р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Городищи от
21.11.2014 № 38/11 «Об утверждении положения «О налоге на имущество
физических лиц на территории муниципального образования «Поселок
Городищи»» (далее – решение) следующие изменения:

    1.1 Абзац второй  пункта 1 статьи 3 решения изложить в следующей редакции:
     а)  «- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;

 б) в  абзаце четвертом слова «одно  жилое помещение (жилой дом) заменить
словами «один жилой дом»;

      в) абзац пятый пункта 1 статьи 3 дополнить словами «, в том числе
расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 1
статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;».

         2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
в средствах массовой информации

        3. Действие пункта «а» подпункта 1.1 пункта 1 и пункта «в» подпункта 1.1
пункта 1  настоящего решения распространяет на правоотношения, связанные с
исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

          4.  Действие пункта «б» подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения
распространяет на правоотношения, связанные с исчислением налога на
имущество физических лиц с 1 января 2018 года.

Глава поселка Городищи                                                        М.А.Алирзаев